
Муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №45 г. Челябинска»

Г. Челябинск ул. Хариса Юсупова 101 б detsad 45@mail.ru

ПРИКАЗ

От сМ С&ЭАЗ.

«О проведении межведомственной 
профилактической акции «За здоровый 
образ жизни МАДОУ «ДС №45 г. Челябинска»

Во исполнение Распоряжения Администрации города Челябинска №29 от 09.01.2023 «О 
проведении межведомственных профилактических акций на территории города 
Челябинска в 2023 году», в соответствии с письмами Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Челябинска от 17.01.2023 
№17-01-19, от 14.03.2023 №17-01-131, в целях профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни, Приказа 
Комитета по делам образования города Челябинска от 20.03.2023 №538-у

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «За 

здоровый образ жизни» с 01 по 30 апреля 2023 года в соответствии с Планом.
2. Зам. зав. по УВР и Ст. воспитателю:

2.1 Обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением 
специалистов социальных партнеров, реализующих программы 
профилактической направленности и направленных на пропаганду 
здорового образа жизни.

2.2 Разработать план мероприятий для всех участников образовательного 
процесса.

2.3 Организовать на сайте работу рубрики «За здоровый образ жизни - 2023»
2.4 Провести самоэкспертизу деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа 
жизни.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. зав. по УВР и ст.
воспитателя.

Заведующий МАДОУ Л.В. Усольцева

mailto:45@mail.ru


план
проведения межведомственной профилактической акции 

«За здоровый образ жизни» в 2023 году

МАДОУ «ДС №45 г Челябинска»

№ 
п/п

Мероприятие Сроки Участники Ответственный

1
Приказ «Об участии в межведомственной 
профилактической акции «За здоровый образ 
жизни»

апрель Заведующий
МАДОУ ДС 45
ЛВ Усольцева

2

Инструктивно-методические совещания по 
организации и проведению акции «За 
здоровый образ жизни»

апрель Заместитель по УВР 
Футерман АЛ, 
Старший 
Воспитатель 
Черных АЮ, 
Педагоги всех
возрастных групп

Заместитель по 
УВР 
Футерман АЛ 
Старший 
Воспитатель 
Черных АЮ

3
Размещение информации на официальном 
сайте ДОУ в разделе
«Детская безопасность»

апрель Администратор
сайта

Заместитель по
УВР
Футерман АЛ

4

Размещение информации в уголках для 
родителей
- «Об ответственности законных 
представителей за воспитание и образование 
воспитанников ДОУ».

апрель Педагоги всех
возрастных групп

Педагоги всех
возрастных групп

5

Обновления данных в социальном паспорте 
ДОУ

постоян
но

Заместитель по УВР 
Футерман АЛ 
Старший
Воспитатель
Черных АЮ

Заместитель по
УВР
Футерман АЛ

6

Выявление семей «Группы социального 
риска». Направление информации в органы 
соцзащиты по месту жительства ребенка

Постоян
но

Обучающиеся, 
родители (законные 
представители)

Администрация, 
педагогические 
работники 
дошкольного 
учреждения

7

Проведение мероприятий совместно с 
сетевыми партнёрами (Детская библиотека 
№26) по вопросам гигиены, 
охраны здоровья и формирования здорового 
образа жизни у детей дошкольного возраста

Апрель Педагоги, 
воспитанники 
старшего- 
дошкольного возраста

Старший
Воспитатель
Черных АЮ

8

Проведение спортивных мероприятий с 
детьми старшего дошкольного возраста «Мы 
сильные, ловкие, смелые»

Апрель Воспитанники 
старшего 
дошкольного возраста

Инструкторы по 
физической 
культуре

9

Профилактические беседы с детьми старшего 
дошкольного возраста «Скажи здоровью ДА!

апрель Воспитанники 
старшего 
дошкольного возраста

Инструкторы по 
г/воспитанию


